
Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto 
 

 
 
  

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial 
CEP: 13.329.600 - Salto/SP 

 
E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br 
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047 

 

 

Estância Turística de Salto, 16 de março de 2022. 
 

RESOLUÇÃO Nº 14/2022 
 

A Comissão Temática Temporária de Análise dos Projetos das Emendas Impositivas, 

no uso de suas atribuições legais;  

 

RESOLVE: 

APROVAR os Projetos das Emendas Impositivas para o ano de 2022 apresentado pela 

Organização da Sociedade Civil de Assistência Social - Cáritas Interparoquial de Salto, 

inscrita neste Conselho sob nº 11/2012, conforme informações a seguir: 

 

1. Emenda Impositiva do Vereador Vinicius Saudino de Moraes: 

Valor da Emenda: R$ 4.000,00. 

Recursos Próprios Previstos: R$ 500,00. 

Valor Total do Projeto: R$ 4.500,00. 

Nome do Projeto: ZUMBA.  

Descrição: A Cáritas irá custear 09 meses do pagamento através de MEI de um 

Professor de Zumba e fará a aquisição de camisetas personalizadas. 

Objetivo: Garantir espaço de convivência, atividade física e dança, para adolescentes 

e adultos, auxiliando no seu desenvolvimento corporal e bem-estar, promovendo 

alegria e interação do grupo, com acompanhamento da equipe técnica por meio de 

rodas de conversa e ações de caráter preventivo, protetivo, proativo e defesa e 

garantia de direitos. 

 

2. Emendas Impositivas dos Vereadores Gideon Tavares, José Benedito de Carvalho e 

Cicero Granjeiro Landin: 

Valor da Emenda: Vereador Gideon Tavares R$ 5.000,00, Vereador José Benedito 

de Carvalho R$ 3.000,00 e Vereador Cicero Granjeiro Landin R$ 9.984,45. 

Recursos Próprios Previstos: R$ 3.555,55. 

Valor Total do Projeto Previsto: R$ 21.540,00. 

Nome do Projeto: ARTES E INFORMÁTICA – Custeio (RH). 

Descrição: A Cáritas irá custear durante 09 meses o pagamento através de MEI de 

um instrutor de Informática e uma Professora de Artesanato.  



Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto 
 

 
 
  

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial 
CEP: 13.329.600 - Salto/SP 

 
E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br 
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047 

 

Objetivo: Garantir espaço de convivência e formação para a participação e o 

desenvolvimento da cidadania, do protagonismo, da autonomia e habilidades das 

crianças e adolescentes de 07 à 15 anos e de 15 à 17 anos de idade, com vistas ao 

desenvolvimento de novas sociabilidades. 

 

 
 
 
 
 

Juliana Pervital Marques Gomes 
Presidente do CMAS-Salto 

  
 
 

Comissão Temporária de Emenda Impositiva: 
 
 
 

Brendo Martins da Silva 
 
 
 

Claudimara Rita Santa Rosa 
 
 
 

Jerusa Bêda Ferreira Mazzuccho 

 
Márcia de Jesus Bastos Binelli 

 


